Rastatt - Ottersdorf - Wintersdorf - Beinheim - Soufflenheim / Seltz e 4

Montag - Freitag
LINIE 235 232
ERKEHRSHINWEIS nWF S F S S S F S
Rastatt Tulla-Gymnasium — — 533 — — — — — — — — — — — — — — |13.04/13.05| — — — — —
I Handelslehranstalt — — — — — — — — — — — — — — — — — [13.02| — — —
L zay — = = B BB B B e = — | — [14.03
I Richard-Wagner-Ring — — — — — — — — — — — — — — — — — — — | 14.04]
| Bahnhof @ & an| — — 535 — - — - — - — - — — — = — — [13.07/13.08] — |13.10] — — |14.07|
@ Freudenstadt Hbf ab 4.36 6.48| 7.48 8.53 9.53 10.53 11.57|
@ Forbach (Schwarzw) ab 4.40 5.25 5.35 7.42| 8.42| 9.4210.42 11.42 12.42
@ Gernsbach ab 4.56 5.41 5.55 8.00| 9.00|10.00| 11.00 12.00 13.00
B Rastatt an 5.17] 5.56 6.18 8.20{ 9.20/10.20/11.20 12.20 13.20
[# Offenburg ab 4.47| 5.48 6.58 6.58
[[# s7 Buhl (Baden) ab 5.08 5.45 6.07 7.18| 7.18| 7.41 12.41|12.41| 12.41 13.41
[[# s7 Baden-Baden ab 5.14 5.57] 6.14 7.00| 7.25| 7.25| 7.54 12.54)12.54| 12.54 13.54
[[#1 s7_Rastatt an 5.20 6.05 6.19 7.08| 7.31| 731 801 13.01113.01|13.01 14.02
[ Karlsruhe Hbf ab 6.06 6.43 810/ 9.07|10.07| 11.07| 12.10| 13.07|
s7 @ Karlsruhe Hbf (Vorplatz) ab| 4.31 5.05 5.35 | | 611 | | 7o1| 701 731 | | | \ | 112.31112.31/12.31 | 113.11/13.31
[[# s7 @ Rastatt an| 4.55 5.32| 6.02 6.20| 6.35| 7.05| 7.27| 7.27| 7.57| 8.22| 9.19/10.2211.20 12.28| 12.56| 12.56] 12.56] 13.19| 13.37| 13.56
| Bahnhof B © ab| 5.02| 5.30| 537 6.11| — 6.29| 6.46| 7.12| 7.37| 7.37| 8.09| 8.29| 9.29/10.29/11.29] — |12.34/13.09/13.08| 13.09| — |13.29|13.49| 14.09
I SchlossGalerie 5.04| 5.32| 539 6.13] — 6.31| 6.48| 7.14 7.39| 8.11 8.31| 9.31/10.31|/11.31] — [12.36/13.11{13.10{ 13.11| — |13.31/13.51| 14.11
I KapellenstraBe 5.06| 5.34| | 6.15 — 6.33| 6.50| 7.16 7.41| 8.13| 8.33| 9.33/10.33|{11.33] — [12.38/13.13 13.13| — [13.33]13.53| 14.13
I Kehler StraBe 5.08/ 536/ 543 6.17| — 6.35| 6.52| 7.18 7.43| 8.15| 8.35| 9.35/10.35/11.35] — |[12.40| 13.15 13.15| — |[13.35|13.55| 14.15
| Friedrich-Ebert-StraBe | | | | = | | | | | | | | | = | [ 11313 | — | | |
I Leopoldring 5.09| 5.37| 5.44| 6.18] — 6.36] 6.53| 7.19 7.44| 8.16| 8.36| 9.36/10.36/11.36] — |12.41|/13.16/13.15/13.16] — |13.36|13.56| 14.16
| Ottersdorfer StraBe 5.10, 5.38| 5.45 6.19] — 6.37| 6.54| 7.20 7.45| 8.17| 8.37| 9.37/10.37|11.37] — |12.42|/13.17[13.16/13.17| — [13.37|13.57| 14.17|
I Anne-Frank-Schule — 7.42 - —
I Mercedes-Benz Montage 4.1 6.10 - —
I Mercedes-Benz QM 6.12 — —
I Mercedes-Benz Halle 2.1 6.14 — —
I Mercedes-Benz Rohbau 6.16 — —
I Mercedes-Benz Oberflache 6.17 - —
I Mercedes-Benz Montage 4.0 6.18 — —
I Mercedes-Benz Tor 6 5.12| 5.40| 5.47| 6.21 I 6.39| 6.56| 7.22| 7.47| 7.47| 8.19| 8.39| 9.39/10.39/11.39] — [12.44/13.19 13.19) — |13.39| 13.59| 14.19,
Ottersdorf FriedrichstraBe 514 — — 6.23| 6.24| 6.41| 6.58 7.24| 7.49| 7.49| 8.21| 8.41| 9.41/10.41/11.41] — [12.46/13.21/13.18/13.21] — |13.41/14.01| 14.21
I Im Streibelgrund — = ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ 8.42| 9.42/10.42/11.42] — |12.47|13.22 13.22| — |13.42/14.02 14.22|
I Lindenallee - — 8.43| 9.43/10.43/11.43] — [12.48/13.23 13.23] — |13.43|14.03| 14.23
I Kirche 5.15| — — 6.24 6.43| 7.00, 7.25/ 7.50 7.51| 8.23| 8.45| 9.45/10.45/11.45| — [12.50(13.25[13.19|13.25] — |13.45]/14.05| 14.25
| Schule 517 — — 6.25 6.44| 7.01| 7.27| 7.51| 7.52| 8.24| 8.46| 9.46|10.46/11.46| 12.06/12.51/13.26] — [13.26] — [13.46/14.06| 14.26
\Wintersdorf Kirche 518 — — 6.27| 6.27| 6.46| 7.03| 7.28| 7.53| 7.54| 8.26| 8.48| 9.48/10.48|11.48 12.08/12.53/13.28| — [13.28| — |13.48|14.08| 14.28
| BannwaldstraBe 519 — — 6.28| 6.28 6.47| 7.04| 7.29| 7.54| 7.55| 8.27| 8.49| 9.49/10.49]11.4912.09/12.54/ 13.29] — [13.29] — |13.49|14.09| 14.29
I Abzw. Bahnhof an| 5.21| — — 6.30| 6.29| 6.49| 7.06| 7.31| 7.56| 7.57| 8.29| 8.51| 9.51/10.51[11.51/12.11[12.56/13.31] — [13.31] — [13.51/14.11]| 14.31
I Abzw. Bahnhof ab| 5.23] — — 6.33] 6.31 — — 7.33 — - — 8.53| 9.53/10.53{ 11,53/ 12.11/12.56| 13.33| — |13.33] — |13.53] — -
| Schule | — = | — = = e | 12.12 | = = =
Beinheim Route du Rhin 528 — — 6.38) 6.36| — — 7.38 — - — 8.58 - 13.38) — [13.38] — — -
I Mairie - — 6.38) — — — - — - 13.40f — |13.40] — — -
Kesseldorf Centre — — 6.41 — — — — — — 13.43| — |13.43] — — —
Seltz Gare @ - — 6.46) — — — - — - 13.48) — [13.48] — — —
| Le Seltzbach — — 6.50, — — — — — — 13.52| — [13.52] — — —
Roppenheim Village de Marques I — | E — | E — [~ 110.00[11.00{12.00] — [13.03] — [ — | — | — [14.000 — [ —
| Centre 533 — — 6.43) — - — 7.43) — - — 9.03| 10.0 — |12.05, — |13.08 — — - — | 14.05| — -
Roeschwoog Centre 536 — — 6.46 — - — 7.46 — - — 9.06/10.08 — |12.08 — |13.11| — — - — | 14.08| — -
I Sud 537 — — 6.47| — — — 7.47 — — — 9.07/10.09] — 112.09] — [13.12] — — — — 114.09] — —
Rountzenheim Gare SNCFR 540 — - 6.50] — — - 7.50] — — - 9.10/10.12] — |12.12] — [13.15] — - — — 114.12] — —
Rountzenheim ab| 5.54 7.01 8.00|
Strasbourg an| 6.32 7.39 8.40|
Soufflenheim Hall du Marché — - — 6.55| — - — 7.55| — - — 9.15/10.17 — |12.17) — |13.20 — — - — 147 — -
L Centre de secours — — — 6.58] — — — 7.58] — — — 9.18/10.20| — [12.20] — 13.23] — — — — 11420] — —
Montag - Freitag
ERKEHRSHINWEIS nWF nWF
Rastatt Zay — — [15.03] — [16.03] — [17.03] — [18.03| — — — — — —
I Richard-Wagner-Ring — — [15.04)f — |16.04) — |17.04| — |18.04] — — - — - —
| Bahnhof @ & an| — — [15.07| — |16.07| — |17.07| — [18.07| — — — = - =
@ Freudenstadt Hbf ab 13.53 14.53 15.53 17.53/18.53
@ Forbach (Schwarzw) ab 14.42 15.42 16.42 18.42| 19.42
@ Gernsbach ab 15.00 16.00 17.00 19.00| 20.00
B Rastatt an 15.20 16.20 17.20 19.20[ 20.20
[# Offenburg ab|14.02 18.02
[[@ s7 Buhl (Baden) ab|14.21 14.41 15.41 16.41 17.4118.21 19.57|
@ s7 Baden-Baden ab| 14.28| 14.54 15.54 16.54 17.54|18.28| 19.10| 20.10
[[# s7_Rastatt an|14.34 15.01 16.01 17.01 18.01/18.33/19.18/ 20.19
[ Karlsruhe Hbf ab| 14.13| 15.07| 16.07| 17.07| 18,13 19.07| 20.10
s7 @ Karlsruhe Hbf (Vorplatz) ab| | 14.31) | |1531] | |1631] | [17.31] | | | 121.11)22.31
[[# s7 @ Rastatt an|14.35 14.56| 15.19| 15.56| 16.22| 16.56| 17.19| 17.56| 18.33| 19.19| 20.22| 21.37| 22.56
| Bahnhof @ © ab|14.39] — |15.09| 15.29(16.09| 16.29| 17.09| 17.29| 18.09| 18.39| 19.29| 20.29( 21.49| 23.05| —
I SchlossGalerie 1441 — [15.1115.31/16.11{16.31| 17.11| 17.31/ 18.11| 18.41] 19.31| 20.31| 21.51| 23.07| —
I KapellenstraBe 14.43| — [15.13]15.33|16.13| 16.33| 17.13| 17.33| 18.13| 18.43| 19.33| 20.33| 21.53| 23.09| —
I Kehler StraBe 14.45| — [15.15| 15.35|16.15| 16.35| 17.15| 17.35| 18.15| 18.45| 19.35| 20.35| 21.55| 23.11| —
I Leopoldring 14.46| — [15.16| 15.36| 16.16| 16.36| 17.16| 17.36| 18.16| 18.46| 19.36| 20.36| 21.56| 23.12| —
| Ottersdorfer StraBe 1447 — [15.17/15.37|16.17|16.37|17.17| 17.37| 18.17| 18.47| 19.37| 20.37| 21.57| 23.13| —
| Carl-Benz-StraBe — 22.00 —
I Mercedes-Benz Montage 4.1 14.45 23.05
I Mercedes-Benz QM 14.47 23.07
I Mercedes-Benz Halle 2.1 14.49 23.09
| Mercedes-Benz Rohbau 14.51 23.11
I Mercedes-Benz Oberflache 14.52 23.12
I Mercedes-Benz Montage 4.0 14.53 23.13
I Mercedes-Benz Tor 1 22.01
I Mercedes-Benz Tor 6 14.49 15.19| 15.39/ 16.19| 16.39| 17.19| 17.39| 18.19| 18.49| 19.39| 20.39| 22.06| 23.15
Ottersdorf FriedrichstraBe 14.51| 14.59| 15.21| 15.41| 16.21| 16.41{17.21| 17.41{ 18.21| 18.51( 19.41| 20.41| 22.08| 23.17| 23.19
I Im Streibelgrund 14.52 15.22| 15.42| 16.22| 16.42| 17.22| 17.42( 18.22| 18.52| 19.42| 20.42| 22.09
I Lindenallee 14.53 15.23| 15.43| 16.23| 16.43| 17.23| 17.43| 18.23| 18.53| 19.43| 20.43| 22.10
I Kirche 14.55 15.25| 15.45| 16.25| 16.45| 17.25| 17.45| 18.25| 18.55| 19.45| 20.45| 22.12| 23.19
| Schule 14.56 15.26| 15.46| 16.26| 16.46| 17.26| 17.46| 18.26] 18.56/ 19.46/ 20.46| 22.13| 23.20
\Wintersdorf Kirche 14.58| 15.02| 15.28| 15.48| 16.28| 16.48| 17.28| 17.48| 18.28| 18.58| 19.48| 20.48| 22.15| 23.22| 23.22
| BannwaldstraBBe 14.59| 15.03| 15.29| 15.49| 16.29| 16.49| 17.29| 17.49( 18.29| 18.59| 19.49| 20.49| 22.16| 23.23| 23.23
I Abzw. Bahnhof an|15.01] 15.04{15.31/ 15.51{16.31/ 16.51/17.31] 17.51] 18.31| 19.01] 19.51| 20.51| 22.18| 23.25| 23.24|
| Abzw. Bahnhof ab|15.06| 15.06) — |15.53]{16.33/16.53{17.33{ 17.53] — |19.03|19.53|/20.53] — |23.27|23.26
Beinheim Route du Rhin 15.11 — 16.38 17.38 — | 19.08| 19.58| 20.58| — |23.32(23.31
I Mairie 15.13] — 16.40 17.40 — 20.00 — 23.33
Kesseldorf Centre 15.16| — 16.43 17.43 — 20.03 — 23.36
Seltz Gare @ 15.21 — 16.48 17.48 — 20.08 — 23.41
| Le Seltzbach 15.25] — 16.52 17.52 — 20.12 — 23.45
Roppenheim Village de Marques 15.13| — | — [16.000 — [17.00] — [18.00] — [19.15] — | = | =
I Centre 15.18) — — |16.05f — |[17.05] — [18.05| — [19.20f — [21.03] — [23.37| —
Roeschwoog Centre 15.21) — — |16.08/ — |[17.08| — [18.08/ — (19.23] — [21.06] — [23.40] —
I Sud 15.22| — — 116.09] — [17.09] — [18.09] — [19.24] — [21.07] — [23.41] —
Rountzenheim Gare SNCFR 15.25| — — 11612 — [17.12] — [18.12] — [19.27] — [21.10] — [23.44] —
Rountzenheim ab 19.44
Strasbourg an 20.22
Soufflenheim Hall du Marché 15.30 — — |16.17) — [(17.17 — [18.17 — (1932 — |21.15] — [23.49] —
L Centre de secours 15331 — — 11620/ — 117.20] — 11820[ — [1935 — [21.18] — [23.52| —

nWF = verkehrt nicht / ne circule pas du 17.12.2024 bis / au 13.01.2025 (Werksferien Mercedes-Benz / fermeture Mercedes-Benz) F=nur an schulfreien Tagen S =nur an Schultagen
Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zuriick giiltig!

Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!
An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 18.04., 08.05., 19.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 18.04., 08.05., 19.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est I'horaire du jour ouvrable correspondant qui s’applique

Erstellt: 15.03.2025 23:36:10 / 12-231-B-1.j25



Rastatt - Ottersdorf - Wintersdorf - Beinheim - Soufflenheim / Seltz e 4

[samstag
ERKEHRSHINWEIS nWF nWF > > > >
@ Freudenstadt Hbf ab 6.53 8.53| 9.53/10.53/11.53 13.53|14.53| 15.53| 17.53]
@ Forbach (Schwarzw) ab 7.42 9.42|10.42| 11.42| 12.42 14.42| 15.42| 16.42 18.42
@ Gernsbach ab 8.00 10.00| 11.00| 12.00| 13.00| 15.00| 16.00| 17.00, 19.00|
B Rastatt an 8.20 10.20| 11.20| 12.20| 13.20| 15.20/ 16.20/ 17.20 19.20
[# Offenburg ab 14.02 18.02
[ s7 B(hl (Baden) ab 8.41 14.21 18.21
[[#1 s7 Baden-Baden ab 8.54] 14.28| 18.28]
[[#] s7_Rastatt an 9.01 14.34] 18.33]
[ Karlsruhe Hbf ab 810 10.07|11.07|12.07| 13.07| 14.13| 15.0716.07| 17.07| 18.13| 19.07|
s7 @ Karlsruhe Hbf (Vorplatz) ab | 831 | | | | | | | | | |
[# s7 @ Rastatt an 8.22| 856/10.22/11.20{12.22|13.19| 14.35| 15.19|16.22|17.19| 18.35 19.19,
Rastatt Bahnhof @ © ab| 6.11] — 8.29| 9.09]10.29|11.29]12.29| 13.29| 14.39] — |15.29|16.29|17.29| 18.39| 19.29
I SchlossGalerie 6.13 — 831 9.11110.31/11.31/12.31 13.31| 14.41| — |15.31]|16.31| 17.31| 18.41| 19.31
I KapellenstraBe 6.15| — 8.33| 9.13{10.33{11.33{12.33/ 13.33| 14.43| — |15.33|16.33| 17.33| 18.43| 19.33
I Kehler StraBe 6.17 — 8.35| 9.15/10.35| 11.35/ 12.35| 13.35| 14.45| — | 15.35| 16.35| 17.35| 18.45| 19.35
I Leopoldring 6.18 — 8.36] 9.16]10.36| 11.36/ 12.36| 13.36| 14.46] — |15.36| 16.36| 17.36| 18.46| 19.36
| Ottersdorfer StraBe 6.19] — 837/ 9.17/10.37[11.37/12.37/ 1337|1447 — |1537/16.37|17.37|18.47|19.37
I Mercedes-Benz Montage 4.1 6.10 14.45
I Mercedes-Benz QM 6.12 14.47
I Mercedes-Benz Halle 2.1 6.14 14.49
| Mercedes-Benz Rohbau 6.16 14.51
I Mercedes-Benz Oberflache 6.17 14.52
I Mercedes-Benz Montage 4.0 6.18 14.53
I Mercedes-Benz Tor 6 6.21 I 8.39) 9.19/10.39[ 11.39]12.39] 13.39 14.49| | 15.39| 16.39| 17.39| 18.49| 19.39
Ottersdorf FriedrichstraBBe 6.23| 6.24| 8.41| 9.21|10.41| 11.41| 12.41| 13.41| 14.51| 14.59| 15.41| 16.41| 17.41| 18.51| 19.41
I Im Streibelgrund ‘ 8.42| 9.22/10.42|11.42|12.42| 13.42| 14.52 15.42| 16.42| 17.42| 18.52| 19.42
I Lindenallee 8.43| 9.23/10.43]11.43/12.43/ 13.43| 14.53 15.43| 16.43| 17.43| 18.53| 19.43
I Kirche 6.25 8.45| 9.25/10.45| 11.45] 12.45| 13.45| 14.55 15.45| 16.45| 17.45| 18.55| 19.45
| Schule 6.26 8.46| 9.26/10.46|11.46]12.46| 13.46| 14.56 15.46| 16.46| 17.46| 18.56| 19.46
\Wintersdorf Kirche 6.28| 6.27| 8.48 9.28|10.48| 11.48| 12.48| 13.48| 14.58| 15.02( 15.48| 16.48| 17.48| 18.58| 19.48
| BannwaldstraBBe 6.29| 6.28 8.49| 9.29|10.49| 11.49| 12.49| 13.49| 14.59| 15.03| 15.49| 16.49| 17.49| 18.59| 19.49
I Abzw. Bahnhof an| 6.31] 6.29] 8.51| 9.31/10.51{11.51{12.51/13.51/15.01/ 15.04| 15.51] 16.51] 17.51] 19.01] 19.51
| Abzw. Bahnhof ab| 6.33| 6.31| 8.53| 9.33/10.53| 11.53] 12.53| 13.53| 15.06| 15.06 15.53| 16.53| 17.53] 19.03| —
Beinheim Route du Rhin 6.38| 6.36| 8.58 15.11 19.08] —
I Mairie 6.38 15.13 -
Kesseldorf Centre 6.41 15.16 —
Seltz Gare B 6.46 15.21 —
| Le Seltzbach 6.50 15.25 —
Roppenheim Village de Marques | - | 9.40| 11.00| 12.00| 13.00| 14.00{ 15.13| — |[16.00| 17.00| 18.00| 19.15| —
I Centre 6.43 — 9.03| 9.45/11.05) — |13.05f — |15.18] — — |17.05/ 18.05| 19.20| —
Roeschwoog Gare B | - [ | 952 | = | = \ el \ \ \ -
Roeschwoog ab 10.06]
Strasbourg an 1 0 40
I Centre 6.46) — 9.06 11.08) — |13.08 — |15.21| — — |17.08| 18.08| 19.23| —
I Sud 6.47 — 9.07] — 111.09] — |13.09] — |15.22| — — 117.09/18.09|19.24] —
Rountzenheim Gare SNCFR 6.50, — 9.10, — |11.12] — |13.12] — |15.25] — — 117.12/18.12]19.27| —
Rountzenheim ab| 7.02
Strasbourg an| 7.40
Soufflenheim Hall du Marché 6.55| — 9.15\ — (11.17) — |13.17) — |15.30 — — (17.17/18.17/19.32| —
L Centre de secours 6.58 — 918 — 11120 — 11320/ — 11533] — — 117.20/18.20/19.35| —
Sonn- / Feiertag S
ERKEHRSHINWEIS FD cE FD FD FD FD FD FD FD FD FD FD cE FD FD FD FD FD
Rastatt Zay — - — - — - — - — - — - — - — - — — ]16.03] — — |17.03| — -
I Richard-Wagner-Ring — — — — — — — — — — — — — — — — — — |16.04] — — [17.04] — —
| Bahnhof @ & an/IEl — I — O — O — O — O — N — N — N0 — 17,07/ —
@ Freudenstadt Hbf ab 6.53 7.53| 853| 853| 9.53|10.53|10.53 11.53|12.57| 13.53 14.53| 14.53| 15.53| 15.53]
@ Forbach (Schwarzw) ab 7.42 8.42| 9.42| 9.42|10.42|11.42|11.42 12.42|13.42 14.42 15.42|15.42 16.42| 16.42
@ Gernsbach ab 8.00 9.00| 70.00| 70.00| 711.00| 12.00| 12.00| 13.00| 14.00, 15.00| 16.00| 16.00, 17.00| 17.00
B Rastatt an 8.20 9.20/10.20/ 10.20| 11.20| 12.20| 12.20 13.20| 14.20, 15.20| 16.20/ 16.20 17.20117.20
[# Offenburg ab 14.02
[ s7 Bahl (Baden) ab 8.41 12.41 14.21 15.41 16.41
[[# s7 Baden-Baden ab 8.54 12.54] 14.28 15.54 16.54
7] s7 Rastatt an 9.01 13.01 14.34 16.01 17.01
[ Karlsruhe Hbf ab 810 9.07/10.07)10.07 11.07| 12.07| 12.10| 13.0714.07| 14.13 15.07| 16.07| 16.07| 17.07| 17.07]
s7 @ Karlsruhe Hbf (Vorplatz) ab | ] 8311 | | | | | | 112311 | | | | 11531] | | 11631] | |
[[# s7 @ Rastatt an 8.22| 856 9.19/10.22/10.22/11.20|12.22|12.28| 12.56| 13.19| 14.21| 14.35| 15.1915.56| 16.22| 16.22| 16.56| 17.19| 17.19|
| Bahnhof @ © ab| 5.02) — 6.11| 7.12| 8.29| 9.09| 9.29|10.29| 10.29| 11.29| 12.29| 12.34| 13.09| 13.29| 14.29| 14.39] — |15.29| 16.09| 16.29| 16.29| 17.09| 17.29| 17.29|
I SchlossGalerie 5.04 — 6.13| 7.14| 8.31| 9.11| 9.31/10.31/10.31| 11.31 12.31| 12.36] 13.11| 13.31| 14.31| 14.41| — |15.31/16.11(16.31]16.31|17.11| 17.31| 17.31
I KapellenstraBe 5.06) — 6.15| 7.16| 8.33| 9.13| 9.33|10.33| 10.33| 11.33| 12.33| 12.38| 13.13| 13.33| 14.33| 14.43] — |15.33]16.13|16.33| 16.33| 17.13| 17.33| 17.33
| Kehler StraBe 5.08) — 6.17| 7.18| 8.35| 9.15| 9.35| 10.35| 10.35| 11.35| 12.35| 12.40| 13.15| 13.35| 14.35| 14.45 — |15.35| 16.15| 16.35| 16.35| 17.15| 17.35| 17.35|
I Leopoldring 5.09] — 6.18| 7.19| 8.36| 9.16| 9.36| 10.36| 10.36| 11.36| 12.36| 12.41| 13.16| 13.36| 14.36| 14.46] — |15.36| 16.16| 16.36| 16.36| 17.16| 17.36| 17.36|
| Ottersdorfer StraBe 5.10, — 6.19| 7.20| 8.37| 9.17| 9.37|10.37|10.37| 11.37({12.37| 12.42/ 13.17| 13.37| 14.37| 14.47| — |15.37/16.17|16.37|16.37|17.17| 17.37| 17.37|
I Mercedes-Benz Tor 6 512 — 6.21| 7.22| 8.39| 9.19| 9.39|10.39| 10.39| 11.39| 12.39| 12.44| 13.19| 13.39| 14.39| 14.49] — |15.39|16.19| 16.39| 16.39( 17.19| 17.39| 17.39|
Ottersdorf FriedrichstraBe 514 — 6.23| 7.24| 8.41| 9.21| 9.41/10.41|10.41| 11.4112.41| 12.46| 13.21| 13.41| 14.41| 14.51| — |15.41/16.21| 16.41| 16.41|17.21| 17.41| 17.41
I Im Streibelgrund ‘ - ‘ ‘ 8.42| 9.22| 9.42|10.42|10.42| 11.42| 12.42| 12.47|13.22| 13.42| 14.42| 14.52| — |15.42|16.22| 16.42| 16.42| 17.22| 17.42| 17.42,
I Lindenallee - 8.43| 9.23| 9.43|10.43| 10.43| 11.43| 12.43| 12.48| 13.23| 13.43| 14.43| 14.53| — |[15.43]16.23| 16.43| 16.43| 17.23| 17.43| 17.43
I Kirche 515 — 6.24| 7.25| 8.45| 9.25| 9.45| 10.45| 10.45| 11.45| 12.45| 12.50| 13.25| 13.45| 14.45| 14.55| — |15.45| 16.25| 16.45| 16.45| 17.25| 17.45| 17.45|
| Schule 517 — 6.25| 7.27| 8.46| 9.26| 9.46|10.46|10.46| 11.46/12.46]12.51]/13.26/ 13.46| 14.46| 14.56] — |15.46|16.26| 16.46| 16.46| 17.26| 17.46| 17.46
\Wintersdorf Kirche 518 — 6.27| 7.28 8.48 9.28| 9.48|10.48|10.48| 11.48(12.48| 12.53|13.28| 13.48| 14.48| 14.58| — |15.48|16.28| 16.48| 16.48| 17.28| 17.48| 17.48
| BannwaldstraBBe 519 — 6.28 7.29| 8.49| 9.29| 9.49|10.49|10.49| 11.49(12.49| 12.54|13.29| 13.49| 14.49| 14.59] — |15.49|16.29| 16.49| 16.49| 17.29| 17.49| 17.49
I Abzw. Bahnhof an| 5.21| — 6.30| 7.31/ 8.51] 9.31/ 9.51/10.51/10.51| 11.51{12.51| 12.56/13.31/ 13.51/ 14.51{15.01] — [15.51/16.31]/16.51]/16.51/17.31|17.51| 17.51
I Abzw. Bahnhof ab| 5.23| 6.31| 6.33| 7.33| 8.53| 9.31| 9.53{10.53|10.55| 11.53| — |12.56| 13.33| 13.53| 14.55| 15.06| 15.06| 15.53| 16.33| — |[16.53]17.33] 17.53| 17.55
Beinheim Route du Rhin 5.28| 6.36| 6.38 7.38 8.58 9.36 11.00 — 13.38 15.00 15.11 16.38) — 17.38 18.00|
I Mairie 6.38 — 13.40 15.13 16.40, — 17.40
Kesseldorf Centre 6.41 — 13.43 15.16 16.43] — 17.43
Seltz Gare @ 6.46 — 13.48 15.21 16.48) — 17.48
| Le Seltzbach 6 50 — 13.52 15.25 16.52| — 17.52
Roppenheim Village de Marques I I I I [ 710.00[11.00] [ [12.00] — [13.03] — [14.00] [ [15.13] — [16.000 — | — [17.000 — [18.00] |
I Centre 533 — 6.43| 7.43) 9.03| 9.41/10.05| — |11.05/12.05| — [13.08/ — |14.05/15.05/15.18] — [16.05| — — |17.05) — |18.05| 18.05]
Roeschwoog Gare B \ = \ \ [ | 948 | — [11.92] | = \ = [ 11512 | = \ = | = \ = [ 118.12
Roeschwoog ab 10.06
Strasbourg an 10.40
I Centre 536 — 6.46| 7.46) 9.06) — |10.08 — — |12.08 — |[13.11| — [14.08] — [15.21] — [16.08] — — |17.08 — |18.08] —
I Sud 537 — 6.47| 7.47) 9.07] — 110.09] — — 112.09] — [13.12] — [14.09] — [15.22] — [16.09] — — 117.09] — [18.09] —
Rountzenheim Gare SNCF R 5.40 — 6.50, 7.50, 9.10, — |10.12| — — 1212 — [13.15| — ([14.12] — [15.25] — [16.12] — — 17.12) — |18.12| —
Soufflenheim Hall du Marché — - 6.55| 7.55| 9.15, — |10.17| — — 1217 — |[13.20 — (14.17| — [1530] — [16.17| — — (1747, — |18.17| —
L Centre de secours - — 6.58 7.58 9.18] — 110.20] — — 112.20] — 113.23] — (1420 — [1533] — [16.20] — — 117.200 — 118.20] —
FD = verkehrt nur am / circule seulement les 06.01., 08.06., 03.10. nWF =verkehrt nicht/ ne circule pas du 17.12.2024 bis / au 13.01.2025 (Werksferien Mercedes-Benz / fermeture Mercedes-Benz)
cE =nur 19.6.25, 3.10. >  =nicht/necircule pas le 24.12.

Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zuriick giiltig!

Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!
An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 18.04., 08.05., 19.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 18.04., 08.05., 19.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est I'horaire du jour ouvrable correspondant qui s’applique

Erstellt: 15.03.2025 23:36:10 / 12-231-B-1.j25



Rastatt - Ottersdorf - Wintersdorf - Beinheim - Soufflenheim / Seltz e 4

[Sonn- / Feiertag
ERKEHRSHINWEIS FD FD FD cE FD

@ Freudenstadt Hbf ab 17.53|17.53| 18.53]

@ Forbach (Schwarzw) ab 18.42|18.42| 19.42

@ Gernsbach ab 19.00| 19.00| 20.00

B Rastatt an 19.20] 19.20] 20.20
[# Offenburg ab|18.02
[ s7 Bihl (Baden) ab|18.21 19.57|
[[#1 s7 Baden-Baden ab| 18.28| 20.10
[[#] s7_Rastatt an|18.33 20.19]
[ Karlsruhe Hbf ab|18.13| 19.07| 19.07| 20.10
s7 @ Karlsruhe Hbf (Vorplatz) ab | | | | 22.31
[# s7 @ Rastatt an|18.35/19.19/19.19/20.22 22.56
Rastatt Bahnhof @ © ab|18.39| 19.29| 19.29/ 20.29| — |23.05
I SchlossGalerie 18.4119.31/19.31] 20.31| — |23.07
I KapellenstraBe 18.43] 19.33| 19.33/20.33| — |23.09
| Kehler StraBe 18.45/ 19.35/ 19.35/ 20.35| — |[23.11
I Leopoldring 18.46| 19.36| 19.36/ 20.36) — |23.12
| Ottersdorfer StraBe 18.47/19.37/19.37/20.37| — [23.13
I Mercedes-Benz Tor 6 18.49( 19.39] 19.39| 20.39| — |23.15
Ottersdorf FriedrichstraBe 18.51 19.41| 19.41| 20.41| — |23.17
I Im Streibelgrund 18.52| 19.42| 19.42| 20.42| —
I Lindenallee 18.53| 19.43| 19.43| 20.43| —
I Kirche 18.55| 19.45| 19.45/ 20.45, — |23.19
| Schule 18.56| 19.46| 19.46/ 20.46] — |23.20
\Wintersdorf Kirche 18.58| 19.48| 19.48| 20.48) — |23.22
| BannwaldstraBBe 18.59| 19.49| 19.49/ 20.49) — |23.23
I Abzw. Bahnhof an|19.01/19.51{19.51/20.51] — [23.25
| Abzw. Bahnhof ab|19.03] — |19.53|20.53|23.26| 23.27
Beinheim Route du Rhin 19.08) — |19.5820.58| 23.31| 23.32
I Mairie — 120.00 23.33
Kesseldorf Centre — 120.03 23.36
Seltz Gare R — |20.08 23.41
| Le Seltzbach — 120.12 23.45
Roppenheim Village de Marques 19.15] — | — I = I
I Centre 19.20f — — |21.03) — |23.37
Roeschwoog Centre 19.23) — — |21.06f — |23.40
I Sud 19.24) — — 121.07] — [23.41
Rountzenheim Gare SNCF R 19.27] — — |21.10] — |23.44
Soufflenheim Hall du Marché 19.32| — — [21.15] — [23.49
t Centre de secours 19.35] — — 121.18] — [23.52

FD = verkehrt nur am / circule seulement les 06.01., 08.06., 03.10. cE=nur 19.6.25, 3.10.
Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zuriick giiltig!
Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!

An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 18.04., 08.05., 19.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 18.04., 08.05., 19.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est I'horaire du jour ouvrable correspondant qui s’applique

Seltz / Soufflenheim - Beinheim - Wintersdorf - Ottersdorf - Rastatt L 3
Montag - Freitag
ERKEHRSHINWEIS nWF S S S F S F S nWF
Soufflenheim Centre de secours 5.05 — — | 6.03] — — — — — | 710 — — | 801 — | 920 — 1037 — |1237] — — |13.32| — 1437
I Hall du Marché 5.06] — - 6.04] — — - — - 7010 — — 8.02] — 9.21] — 1038 — |12.38] — — 113.34] — 114.38|
Strasbourg ab 6.20 7.20 12.50
Rountzenheim an 6.58 7.57| 13.27|
Rountzenheim Gare SNCF 511 — — 6.09] — — — — — 7.16] — — 8.07] — 9.26| — 1043 — |12.43] — — 113.38] — |14.43
Roeschwoog Sud 514 — — 6.12| — - — - — 7.19 — - 8.10) — 9.29| — |1046| — |12.46| — — | 13.41) — | 14.46|
I Centre 515 — — 6.13] — - — - — 7.200 — - 8.11 — 9.30| — |1047 — (1247 — — | 13.42) — | 14.47
Roppenheim Centre 518 — — 6.16] — — — — — 7.23] — — | 814/ — | 933 — |10.50, — [12.50] — — [13.45] — [14.50
I Village de Marques — — — — — — — — — — 9.38| 9.49|10.55| 11.55/12.55| — — 11350 — |14.55]
Seltz Le Seltzbach 511 — — - — 6.50| 6.50 — - 8.44| — — 11341 —
| Gare @ 512 — — - — 6.51| 6.51 — - 845 — — [13.42 —
Kesseldorf Centre 517 — — — — 6.56| 6.56 — — 8.50 — — |13.47 —
Beinheim Mairie 521 — — — — 7.00[ 7.00 — — 8.54] — — 113.51 -
| Route du Rhin 5.22| 523 — 6.20 — - — 7.02| 7.02| 7.27| — - 8.18| 8.56| — 9.55 — [13.53 —
\Wintersdorf Abzw. Bahnhof an| 5.28| 5.28] — 6.26] — — — 7.07] 7.07| 7.33] — — 8.24| 9.01] — 110.01/11.01/12.01[13.01] — [13.58/13.56] — |15.01
I Abzw. Bahnhof ab| 5.30| 530 — 6.28| 6.49] — 7.05| 7.07| 7.07| 7.35| 7.56| 7.57| 8.26/ 9.03| — [10.03|11.03|12.03| 13.03| 13.33| 14.00| 14.03| 14.23| 15.03
I Bak?nlwaldstraﬁe SIB‘I 531 — GIZQ GISO - ‘08 7X08 7I08 7I36 | 7.58 8I27 9.04| — |10.04|11.04| 12.04| 13.04| 13.34| 14.01| 14.04| 14.24| 15.04|
I Schule — - 7. 7.57 —
I Kirche 5.32| 532| — 6.30] 6.51] — 7.09| 7.10| 7.10| 7.37| 7.58| 7.59| 8.28| 9.05 — [10.05|11.05|12.05|13.05| 13.35| 14.02| 14.05| 14.25| 15.05
Ottersdorf Schule 5.34 — 6.32] 6.53 — 7.12| 7.13] 7.13| 7.39| 8.01| 8.01| 830 9.07f — |10.07|11.07| 12.07|13.07| 13.37 14.07| 14.27| 15.07
I Kirche 5.35 — 6.33| 6.54 — 7.13| 7.14| 7.14| 7.40| 8.02| 8.02| 831/ 9.08/ — |10.08|11.08| 12.08|13.08| 13.38 14.08( 14.28| 15.08
I Lindenallee ‘ — ‘ ‘ - 7.15| 7.16| 7.16| 7.42| 8.04| 8.04 9.10f — |10.10{11.10{ 12.10| 13.10| 13.40 14.10( 14.30| 15.10
I Im Streibelgrund — - 7.16| 7.17| 7.17| 7.43| 8.05| 8.05 9.11 — [10.1111.11]12.11/ 13.11| 13.41 14.11{14.31 15.11
| FriedrichstraBe 5.36| 535 — 6.34| 6.55| — 7.17| 7.18| 7.18| 7.44| 8.06| 8.06| 8.32| 9.12| — [10.12/11.12/12.12|13.12| 13.42| 14.05| 14.12| 14.32| 15.12
Rastatt Mercedes-Benz Tor 6 538 | 548 6.36 - 7.19 7.20| 7.46 834 9.14] — [10.14[11.14/ 12.14[13.14| 13.44] | 14,14 14.34| 15.14
I Mercedes-Benz Tor 7 an 5.38 — — 14.08
| Mercedes-Benz Montage 4.1 5.42 — — 14.12
| Mercedes-Benz QM 5.44 — — 14.14
I Mercedes-Benz Halle 2.1 5.46 — — 14.16
| Mercedes-Benz Rohbau 5.48 — — 14.18
I Mercedes-Benz Oberflache 5.49 — — 14.19
I Mercedes-Benz Montage 4.0 5.50 — — 14.20
| Ottersdorfer StraBe 541 — 5.51| 6.39| 6.59] — 7.22| 7.22| 7.23| 7.49| 8.10| 8.10| 837 9.17| — [10.17/11.17[12.17|{13.17| 13.47| — |14.17(14.37| 15.17
I Leopoldring 542 — 5.52| 6.40, 7.00, — 7.23| 7.23| 7.24) 7.50, 8.11/ 8.11| 8.38 9.18| — |[10.18{11.18/12.18{13.18/13.48] — |14.18]14.38| 15.18
| Friedrich-Ebert-StraBe | = | | | — | 7.26| 7.26| | | | | | | = =
| Kehler StraBe 543 — 5.53| 6.41| 7.01] — 7.28| 7.28| 7.25| 7.51| 8.12| 8.12| 8.39| 9.19] — [10.19(11.19/12.19{13.19/13.49] — [14.19/14.39|15.19
| KapellenstraBe 5.45 — 5.55| 6.43| 7.03] — 7.30| 7.30, 7.27| 7.53| 8.14| 8.14| 8.41| 9.21| — [10.21/11.21/12.21{13.21/13.51] — |14.21|14.41| 15.21
I SchlossGalerie 547 — 5.57| 6.45 7.05| — 7.32| 7.32| 7.29| 7.55| 8.16| 8.16| 8.43| 9.23| — [10.23{11.23(12.23{13.23/13.53] — [14.23/14.43| 15.23
I Bahnhof @ © an| 5,51 — 6.01| 6.49] 7.09] — 7.36| 7.36| 7.33| 7.59| 8.20| 8.20| 8.47| 9.27| — [10.27(11.27(12.27{13.27(13.57| — [14.27[14.47| 15.27
[ s7 €& Rastatt ab| 5.57 7.00| 7.22 8.08| 827 827 9.02| 9.31 10.34| 11.32| 12.34| 13.31| 14.08, 14.34| 15.02| 15.31
s7 @ Karlsruhe Hbf (Vorplatz) an| | | 7.46 | | | 9.26| | 15.26
[ Karlsruhe Hbf an| 6.14 7.14 8.21| 839 839 9.49 10.49| 11.49| 12.49| 13.47| 14.21 14.49| 15.47]
[[# s7 Rastatt ab 6.57| 7.19 7.48| 7.48| 7.48| 8.24| 8.24| 8.57| 14.52
71 s7 Baden-Baden an 7.04| 7.25] 7.54| 7.54| 7.54 8.31| 831| 9.04 14.58
s7 Buhl (Baden) an 7.17| 7.32 8.01| 8.01| 8.01 8.37| 837 9.17| 15.04
[# Offenburg an 7.55] 821 821 821 8.57| 8.57 15.26]
6 Rastatt ab 6.08 7.38| 8.07| 9.38 10.38| 11.38| 12.38| 13.38| 14.07| 14.38 15.38
@ Gernsbach an 6.29 7.58| 8.28 9.58 10.58| 11.58| 12.58| 13.58| 14.28, 14.58 15.58
@ Forbach (Schwarzw) an 6.47 8.16| 8.50 10.16] 11.16|12.16| 13.16| 14.16| 14.50, 15.16] 16.16]
@ Freudenstadt Hbf an 7.32 9.07| 9.37 11.12 12.10| 13.07| 14.07| 15.07| 16.07| 17.07]
Bahnhof @ © ab| — - — - 7.1 7.28 7.36| 7.36| — - — - 848 — — — — — — — — — |14.48 —
Koénigsberger Str. — — — — 7.11 — — — — | 849 — — — — — — — — — 11449 —
Richard-Wagner-Ring — — — — 7.12 — — — — | 850 — — — — — — — — — 11450 —
Zay — — — — — — — — — 8.52] — — — — — — — — — 114.52| —
Anne-Frank-Schule — - — - — 7.33| 7.41 | — - — - — - — - — - — - — - — -
Tulla-Gymnasium — — — — — — — | 738 — — — — — — — — — — — — — — — —
Handelslehranstalt — — — — — — — 7.43| — — — — — — — — — — — — — — — —

nWEF = verkehrt nicht / ne circule pas du 17.12.2024 bis / au 13.01.2025 (Werksferien Mercedes-Benz / fermeture Mercedes-Benz) F=nur an schulfreien Tagen S =nur an Schultagen
Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zuriick giiltig!

Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!
An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 18.04., 08.05., 19.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 18.04., 08.05., 19.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est I'horaire du jour ouvrable correspondant qui s’applique

Erstellt: 15.03.2025 23:36:10 / 12-231-B-1.j25



Seltz / Soufflenheim - Beinheim - Wintersdorf - Ottersdorf - Rastatt L o

Montag - Freitag

ERKEHRSHINWEIS nWF
Soufflenheim Centre de secours — |1537| — |1637| — |17.37| — |18.37|19.37|21.27| — — —
I Hall du Marché — 11538 — [16.38] — |17.38] — |18.38/19.38/21.28| — — -

Strasbourg ab 15.50 16.50 17.50) 18.50
Rountzenheim an 16.26] 17.27| 18.27119.29,

Rountzenheim Gare SNCF — 11543| — 116.43] — |17.43] — |18.43/19.43/21.33] — — —
Roeschwoog Sud — |15.46] — [16.46] — |17.46) — |18.46/19.46|21.36] — - —
I Centre — [15.47| — [16.47| — |17.47) — |18.47[19.47|21.37| — — —
Roppenheim Centre — |15.50f — |16.50f — |17.50f — |18.50/19.50/21.40 — — —
I Village de Marques — 1555 — [16.55| — |17.55] — [18.55 — — -
Seltz Le Seltzbach — — 17.04 18.04 21.36| — —
| Gare @ — — 17.05 18.05 2137 — —
Kesseldorf Centre — — 17.10 18.10 2142 — —
Beinheim Mairie — — 17.14 18.14 21.46| — -
| Route du Rhin — — 17.16 18.16 19.54(21.4421.48) — —
\Wintersdorf Abzw. Bahnhof an| — 116.01] — |17.01/17.21/18.01/18.21| 19.01/20.00| 21.50/21.53] — —
I Abzw. Bahnhof ab|15.23| 16.03| 16.23| 17.03| 17.23| 18.03| 18.23| 19.03| 20.03| 21.56| 21.55| 22.37| —
| BannwaldstraBBe 15.24| 16.04| 16.24| 17.04| 17.24| 18.04| 18.24| 19.04| 20.04| 21.57(21.56| 22.38| —
I Kirche 15.25/ 16.05[16.25| 17.05[ 17.25{ 18.05| 18.25| 19.05/ 20.05/ 21.58/21.57| 22.39| —
Ottersdorf Schule 15.27| 16.07| 16.27| 17.07| 17.27| 18.07| 18.27| 19.07| 20.07| 22.00 2241 —
I Kirche 15.28| 16.08| 16.28| 17.08| 17.28| 18.08| 18.28| 19.08| 20.08| 22.01 22.42| —
I Lindenallee 15.30( 16.10{ 16.30| 17.10| 17.30{ 18.10| 18.30| 19.10| 20.10 ‘ ‘ —
I Im Streibelgrund 15.31/16.1116.31 17.11{ 17.31| 18.11| 18.31| 19.11/ 20.11 —
| FriedrichstraBe 15.32| 16.12]16.32| 17.12| 17.32| 18.12] 18.32| 19.12| 20.12| 22.02| 22.00| 22.43| —
Rastatt Mercedes-Benz Tor 6 15.34| 16.14] 16.34| 17.14| 17.34| 18.14| 18.34| 19.14| 20.14| 22.04 22.45(23.10
I Mercedes-Benz Tor 1 22.50| 23.15
I Mercedes-Benz Tor 7 an 22.03
I Mercedes-Benz Montage 4.1 22.07
I Mercedes-Benz QM 22.09
I Mercedes-Benz Halle 2.1 22.11
I Mercedes-Benz Rohbau 22.13
I Mercedes-Benz Oberflache 22.14
I Mercedes-Benz Montage 4.0 22.15
[ Carl-Benz-StraBe | | | | | | | | | | — [22.51[23.16
| Ottersdorfer StraBBe 15.37|16.17]16.37| 17.17| 17.37| 18.17| 18.37| 19.17| 20.17| 22.07| — |22.54|23.19
I Leopoldrin 15.38| 16.18] 16.38| 17.18| 17.38| 18.18| 18.38| 19.18| 20.18( 22.08| — |22.55|23.20
| Kehler StraBBe 15.39/16.19/16.39| 17.19] 17.39| 18.19| 18.39| 19.19[20.19/22.09] — |22.56|23.21
| KapellenstraBe 15.41/ 16.21] 16.41| 17.21| 17.41| 18.21| 18.41| 19.21/ 20.21( 22.11| — |22.58|23.23
I SchlossGalerie 15.43| 16.23] 16.43| 17.23| 17.43| 18.23| 18.43| 19.23| 20.23( 22.13| — |23.00|23.25
I Bahnhof @ © an|15.47(16.27(16.47(17.27[17.47| 18.27|18.47| 19.27| 20.27| 22.17| — |23.04|23.29
7 s7 €@ Rastatt ab|16.02|16.34|17.02| 17.31| 18.02| 18.34| 19.02| 19.34| 20.34| 22.32 23.12|23.34
s7 @ Karlsruhe Hbf (Vorplatz) an|16.26| | |17.26| | |1826| | |19.26| | | |22.56 23.36
[[# Karlsruhe Hbf an 16.49, 17.47 18.49, 19.49| 20.49 23.49
[ s7 Rastatt ab|15.52 16.52|17.35| 17.52| 18.35| 18.52| 19.40 22.29 23.11|23.40
[[# s7 Baden-Baden an| 15.59| 16.58| 17.44| 17.58| 18.43| 18.58| 19.47| 22.36 23.18|23.48
[[# s7 Buhl (Baden) an| 16.06| 17.04] 18.04 19.04] 22.43 0.00
[[# Offenburg an| 16.26| 17.26] 18.26] 19.26] 23.06]

6 Rastatt ab 16.38 17.38] 18.38] 19.38| 20.38, 23.38]
@ Gernsbach an 16.58 17.58 18.58 19.58| 20.58, 23.58
@ Forbach (Schwarzw) an 17.16] 18.16] 19.16] 20.16| 21.16] 0.16
@ Freudenstadt Hbf an 18.07| 19.07| 20.07| 21.07|22.07
| Bahnhof @ © ab|15.48 — [16.48 — |[17.48| — [18.48 — — — — — —
I Kénigsberger Str. 1549 — [16.49] — |[17.49] — |1849 — — — — — —
I Richard-Wagner-Ring 15.50f — [16.50f — |17.50, — |18.50, — — — — — —
L Zay 1552] — 116521 — 117.52] — [18.52] — - - - - -
Samstag
ERKEHRSHINWEIS nWF > > > > >
Soufflenheim Centre de secours 5.05| — — 7.28] — 9.20f — [10.37|{11.37| — |13.37 — |1537| — [17.37] — [19.37| —
I Hall du Marché 5.06| — — 7.29] — 9.21] — 110.38/11.38] — [13.38] — [15.38] — [17.38 — [19.38] —
Strasbourg ab 12.50) 16.50)
Rountzenheim an 13.27| 17.27|
Rountzenheim Gare SNCF 511 — — 7.34] — 9.26] — 110.43/11.43] — [13.43] — [1543] — [1743] — 11943 —
Roeschwoog Sud 514 — — 737 — 9.29] — |10.46/11.46| — |13.46| — (15.46] — |[17.46] — |19.46] —
| Centre 5.15| — - 7.38] — 930 — [10.47[11.47| — [13.47| — [1547| — |17.47]| — [|19.47| —
Strasbourg ab 19.50)
Roeschwoog an 20.30|
| Gare B I B — I = I = \ \ — \ — \ — \ — [ 12045
Roppenheim Centre 518 — - 741 — 9.33) — |10.50/11.50, — |[13.50 — |[15.50 — [17.50] — [19.50|20.50
I Village de Marques — — — 9.38| 9.49| 10.55/ 11.55/ 12.55/ 13.55/ 14.55/ 15.55/ 16.55/ 17.55[ 18.55
Seltz Le Seltzbach 511 — — —
I Gare @ 5.12| — — —
Kesseldorf Centre 517 — — —
Beinheim Mairie 521 — — —
| Route du Rhin 5.22| 5.23| — 7.45 — - 9.55 19.54/ 20.54
\Wintersdorf Abzw. Bahnhof an| 5.28| 5.28] — 7.51] — — 110.01/11.01/12.01/ 13.01/ 14.01/ 15.01/{ 16.01/{ 17.01/ 18.01/ 19.01{ 20.00/ 21.00
I Abzw. Bahnhof ab| 5.30| 5.30, 7.03| 7.53| 8.33] — |10.03|11.03|12.03| 13.03| 14.03| 15.03| 16.03| 17.03| 18.03| 19.03| 20.03| 21.03
| BannwaldstraBBe 5.31| 5.31) 7.04| 7.54| 8.34| — |[10.04|11.04|12.04| 13.04| 14.04| 15.04| 16.04| 17.04| 18.04| 19.04| 20.04| 21.04|
I Kirche 5.32| 5.32| 7.05| 7.55| 8.35| — |10.05/11.05/12.05| 13.05/ 14.05| 15.05/ 16.05] 17.05] 18.05/ 19.05/ 20.05| 21.05
Ottersdorf Schule 5.34 7.07| 7.57| 837, — |10.07|11.07|12.07| 13.07| 14.07| 15.07( 16.07| 17.07| 18.07| 19.07| 20.07| 21.07
I Kirche 5.35 7.08| 7.58 8.38/ — |10.08| 11.08|12.08| 13.08| 14.08| 15.08| 16.08| 17.08| 18.08| 19.08| 20.08| 21.08
I Lindenallee ‘ 7.10, 8.00, 8.40, — |10.10|11.10{12.10| 13.10| 14.10( 15.10{ 16.10{ 17.10| 18.10| 19.10| 20.10| 21.10
I Im Streibelgrund 7.11| 8.01| 8.41 — [10.1111.11]12.11| 13.11| 14.11| 15.11| 16.11| 17.11| 18.11| 19.11| 20.11| 21.11
| FriedrichstraBe 5.36| 5.35| 7.12| 8.02| 8.42] — [10.12|11.12|12.12]|13.12| 14.12| 15.12| 16.12| 17.12] 18.12] 19.12] 20.12| 21.12
Rastatt Mercedes-Benz Tor 6 5.38 I 7.14| 8.04| 8.44| — |10.14|11.14|12.14| 13.14| 14.14| 15.14| 16.14| 17.14| 18.14| 19.14| 20.14| 21.14|
I Mercedes-Benz Tor 7 an 5.38 -
| Mercedes-Benz Montage 4.1 5.42 —
I Mercedes-Benz QM 5.44 —
I Mercedes-Benz Halle 2.1 5.46 —
| Mercedes-Benz Rohbau 5.48 -
I Mercedes-Benz Oberflache 5.49 —
I Mercedes-Benz Montage 4.0 5.50 —
| Ottersdorfer StraBe 541 — 7.17| 8.07| 8.47 — |10.17/11.17/12.17/13.17{14.1715.17{16.17{17.17 18.17| 19.17| 20.17| 21.17
I Leopoldrin: 542 — 7.18| 8.08 8.48 — |10.18|11.18|12.18|13.18|14.18|15.18(16.18|17.18| 18.18| 19.18| 20.18| 21.18
I Kehler StraBe 543 — 7.19| 8.09| 8.49] — 110.19/11.19/12.19/13.19]14.19] 15.19[16.19[ 17.19] 18.19] 19.19| 20.19| 21.19
| KapellenstraBe 5.45 — 7.21| 8.11) 851 — [10.21/11.21{12.21/13.21{ 14.21 15.2116.21] 17.21] 18.21| 19.21| 20.21| 21.21
I SchlossGalerie 547 — 7.23| 8.13| 8.53] — |10.23|11.23|12.23| 13.23| 14.23| 15.23| 16.23| 17.23| 18.23| 19.23| 20.23| 21.23
I Bahnhof @ © an| 5.51] — 7.27| 8.17| 8.57| — 110.27|11.27(12.27|13.27(14.27(15.27(16.27(17.27[18.27| 19.27| 20.27| 21.27
s7 B Rastatt ab 7.32| 827| 9.02 10.34| 11.32|12.34| 13.31| 14.34| 15.31| 16.34| 17.31| 18.34| 19.31| 20.34| 21.34
[ Karlsruhe Hbf an 7.46| 8.39| 9.24 10.49| 11.49| 12.49| 13.47| 14.49| 15.47| 16.49| 17.47| 18.49| 19.47| 20.49| 21.49
s7 Rastatt ab 8.24 19.40
s7 Baden-Baden an 8.31 19.48
s7_Blhl (Baden) an 8.37
[# Offenburg an 8.57|
6 Rastatt ab 7.38] 10.38| 11.38| 12.38| 13.38| 14.38| 15.38| 16.38| 17.38| 18.38| 19.38| 20.38| 21.38
@ Gernsbach an 7.58] 10.58| 11.58| 12.58| 13.58| 14.58| 15.58| 16.58| 17.58| 18.58| 19.58| 20.58| 21.58
@ Forbach (Schwarzw) an 8.16 11.16|12.16| 13.16| 14.16| 15.16| 16.16| 17.16| 18.16| 19.16| 20.16| 21.16| 22.16
6 Freudenstadt Hbf an 9.07| 12.07113.07| 14.07| 15.07| 16.07| 17.07| 18.07| 19.07| 20.07| 21.07| 22.07| 23.07,

nWF = verkehrt nicht / ne circule pas du 17.12.2024 bis / au 13.01.2025 (Werksferien Mercedes-Benz / fermeture Mercedes-Benz) > =nicht/ ne circule pas le 24.12.
Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zuriick giiltig!

Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!
An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 18.04., 08.05., 19.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 18.04., 08.05., 19.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est I'horaire du jour ouvrable correspondant qui s’applique

Erstellt: 15.03.2025 23:36:10 / 12-231-B-1.j25



Seltz / Soufflenheim - Beinheim - Wintersdorf - Ottersdorf - Rastatt L o

Sonn- / Feiertag
ERKEHRSHINWEIS FD cE FD FD FD FD FD FD FD FD FD FD FD cE FD FD FD FD
Soufflenheim Centre de secours 5.05 — 6.03) — 710 — | 801 — | 9.20] — — 1037 — 12.37/13.32) — — |1437| — |15.37/16.37 — —
I Hall du Marché 5.06) — 6.04| — 711 — 8.02) — 9.21] — — 11038 — 12.38/13.34| — — |14.38/ — |15.38/16.38| — -
Rountzenheim Gare SNCF 511 — 6.09] — 7.16] — 8.07] — 9.26| — — 110.43] — 12.43/13.38] — — 114.43| — ]15.43/16.43] — —
Roeschwoog Sud 514 — 6.12| — 7.19] — 8.10) — 9.29] — — |10.46| — 12.46/13.41| — — |14.46] — |15.46/16.46| — -
| Centre 5.15| — 6.13] — 7.20f — 8.11 — 9.30] — — 110.47| — 12.47/13.42| — — |14.47| — |15.47/16.47| — —
Strasbourg ab 10.50| 14.50|
Roeschwoog an 11.23] 15.23]
[ Gare & \ — \ — \ — \ — \ — | 948 T [11.44 \ \ - | = [ 15.44] 1 \ =
Roppenheim Centre 518 — 6.16] — 7.23] — 8.14) — 9.33] — 9.53/ 10.50| 11.49 12.50( 13.45| — — | 14.50| 15.49| 15.50| 16.50| — -
I Village de Marques — — — — 9.38| 9.49 10.55 11.55[12.55/13.50| — — 11455 15.55/ 16.55| — —
Seltz Le Seltzbach 5.1 6.50 - 8.44| — 13.41| — — | 17.04]
| Gare @ 5.12 6.51 - 845 — 13.42| — — | 17.05]
Kesseldorf Centre 5.17 6.56 — 8.50 — 13.47| — — [17.10
Beinheim Mairie 5.21 7.00 — 854 — 13.51] — — 117.14
| Route du Rhin 5.22| 5.23| 6.20| 7.02| 7.27| — 8.18| 8.56| — 9.55| 9.57 11.53 13.53| — 15.53 — | 17.16]
\Wintersdorf Abzw. Bahnhof an| 5.28 528 6.26] 7.07| 7.33] — 8.24| 9.01] — |10.01/10.03/11.01[11.59/12.01]13.01]{ 13.56| 13.58] — |15.01/15.59/16.01/17.01] — [17.21
I Abzw. Bahnhof ab| 5.30 6.28| 7.07| 7.35| 7.53| 8.26| 9.03] — |10.03|10.03| 11.03| 12.03| 12.03| 13.03| 14.03| — |14.03|15.03| 16.03| 16.03| 17.03| 17.03| 17.23
| BannwaldstraBBe 531 — 6.29| 7.08| 7.36| 7.54| 8.27| 9.04) — |10.04|10.04| 11.04| 12.04| 12.04| 13.04| 14.04) — |14.04| 15.04| 16.04| 16.04| 17.04| 17.04| 17.24]
I Kirche 5.32| — 6.30| 7.10| 7.37| 7.55| 8.28| 9.05| — |10.05/10.05|11.05|12.05|12.05| 13.05| 14.05| — |14.05]15.05| 16.05| 16.05| 17.05| 17.05| 17.25|
Ottersdorf Schule 534 — 6.32| 7.13] 7.39| 7.57| 8.30| 9.07| — |10.07({10.07| 11.07| 12.07| 12.07| 13.07| 14.07| — |14.07| 15.07| 16.07| 16.07| 17.07| 17.07| 17.27|
I Kirche 535 — 6.33| 7.14| 7.40| 7.58| 8.31| 9.08/ — |10.08|10.08| 11.08| 12.08| 12.08| 13.08| 14.08/ — |14.08| 15.08| 16.08| 16.08| 17.08| 17.08| 17.28|
I Lindenallee ‘ - ‘ 7.16| 7.42| 8.00 9.10, — |10.10/10.10| 11.10| 12.10| 12.10| 13.10{ 14.10 — |[14.10{15.10| 16.10| 16.10| 17.10| 17.10| 17.30
I Im Streibelgrund — 7.17| 7.43| 8.01 9.11 — |10.11/10.11 11.11/12.11/ 12.11{13.11{ 14.11] — [14.11/15.11{16.11{16.11| 17.11| 17.11] 17.31
| FriedrichstraBe 536 — 6.34| 7.18| 7.44| 8.02| 8.32| 9.12] — [10.12{10.12/11.12/12.12{12.12]13.12| 14.12] — [14.12]{15.12]/16.12|16.12{ 17.12| 17.12| 17.32]
Rastatt Mercedes-Benz Tor 6 538 — 6.36| 7.20| 7.46| 8.04| 8.34| 9.14| — |10.14{10.14 11.14/ 12.14{ 12.14/ 13.14| 14.14] — |14.14]{ 15.14] 16.14] 16.14( 17.14| 17.14| 17.34]
| Ottersdorfer StraBe 541 — 6.39| 7.23) 7.49| 8.07| 837 9.17| — [10.17{10.17{11.17{12.17{12.17/13.17| 14.17| — |14.17/15.17{16.17|16.17|17.17|17.17| 17.37
I Leopoldrin: 542 — 6.40| 7.24) 7.50, 8.08| 8.38| 9.18| — [10.18/10.18|/11.18/12.18/12.18/13.18/14.18] — |14.18]15.18|16.18|16.18| 17.18| 17.18| 17.38
I Kehler StraBe 543 — 6.41| 7.25| 7.51| 8.09] 8.39| 9.19] — [10.19(10.19[11.19[12.19/12.19/13.19/14.19] — [14.19/15.19]16.19]16.19]17.19| 17.19| 17.39
| KapellenstraBe 5.45 — 6.43| 7.27) 7.53| 8.11| 8.41| 9.21| — [10.21/10.21/11.21{12.21(12.21{13.21{ 14.21] — [14.21/15.21{16.21/16.21{17.21{17.21| 17.41
I SchlossGalerie 547 — 6.45 7.29) 7.55| 8.13| 8.43| 9.23| — [10.23{10.23|11.23/12.23/12.23/13.23/ 14.23| — |14.23]|15.23| 16.23| 16.23| 17.23| 17.23| 17.43
I Bahnhof @ © an| 5,51 — 6.49| 7.33| 7.59| 8.17| 8.47| 9.27| — [10.27(10.27(11.27{12.27{12.27[13.27/14.27| — |14.27|15.27|16.27|16.27|17.27|17.27| 17.47
[# s7 &) Rastat: ab 8.08| 827 9.02| 9.33 10.34|10.34| 11.32| 12.34| 12.34| 13.31| 14.34| 14.34 1531\ 16.34| 16.34| 17.31| 17.31 18.02
s7 @ Kar/sruhe Hbf (Vorplatz) an | | | 18.26
[# Karlsruhe Hbf an 8.21| 839 9.24| 9.46 10.49| 10.49| 11.49| 12.49| 12.49| 13.47| 14.49, 14.49| 15.47|16.49| 16.49| 17.47| 17.47|
7] s7 Rastatt ab 7.48| 8.24| 8.57| 17.52
[[# s7 Baden-Baden an 7.54 8.31| 9.04 17.58
[[#1 s7 Bihl (Baden) an 8.01 8.37| 9.17| 18.04
[[# Offenburg an 8.21 8.57 18.26
6 Rastatt ab 7.38] 8.29 9.38 10.38/10.38| 11.38| 12.38| 12.38| 13.38| 14.38| 14.38|15.38| 16.38| 16.38| 17.38| 17.38]
@ Gernsbach an 7.58] 8.42 9.58 10.58| 10.58| 11.58| 12.58| 12.58| 13.58| 14.58 14.58| 15.58| 16.58| 16.58| 17.58| 17.58]
@ Forbach (Schwarzw) an 8.16 8.57| 10.16] 11.16|11.16| 12.16| 13.16| 13.16| 14.16| 15.16 15.16|16.16|17.16| 17.16| 18.16| 18.16]
6 Freudenstadt Hbf an 907 937 11.07| 12.07|12.07| 13.07| 14.07| 14.07| 15.07| 16.07 16.07|17.07| 18.07| 18.07| 19.07| 19.07|
| Bahnhof @ © ab| — - — — 848 — — - — - — - — - — - — - — - — | 17.48]
I Kénigsberger Str. — — — — — — | 849 — — — — — — — — — — — — — — — [17.49
I Richard-Wagner-Ring — — — — — — | 850 — — — — — — — — — — — — — — — [17.50
L Zay - — - — - — 852 — - — - — - - — - — - — - — — 117.52]
Sonn- / Feiertag
ERKEHRSHINWEIS FD FD FD FD |nWF | FD cE
Soufflenheim Centre de secours 17.37| — — |18.37(19.37| 21.14| 21.27) —
I Hall du Marché 17.38| — — ]18.38/19.38| 21.15/21.28| —
Rountzenheim Gare SNCF & 17.43| — — 118.43119.43/21.20/21.33] —
Roeschwoog Sud 17.46| — — [18.46|19.46| 21.23/21.36| —
I Centre 17.47)| — — 118.47/19.47|21.24/21.37| —
Strasbourg ab 17.50]
Roeschwoog an 18.23]
[ Gare R I — [18.44] 1 I \ \ —
Roppenheim Centre 17.50| — |18.49/18.50(19.50| 21.27| 21.40, —
L Village de Marques 17.55| — 18.55 | —
Seltz Le Seltzbach 18.04 21.36 21.36
| Gare @ 18.05 21.37 21.37
Kesseldorf Centre 18.10 21.42 21.42
Beinheim Mairie 18.14 21.46 21.46
| Route du Rhin 18.16/ 18.53 19.54( 21.48| 21.44| 21.48
\Wintersdorf Abzw. Bahnhof an|18.01] 18.21| 18.59/ 19.01/20.00/ 21.53| 21.50| 21. 53
I Abzw. Bahnhof ab| 18.03| 18.23| 19.03| 19.03| 20.03| 21.55| 21.56
| BannwaldstraBBe 18.04| 18.24| 19.04| 19.04| 20.04| 21.56| 21.57| —
I Kirche 18.05| 18.25/ 19.05| 19.05| 20.05| 21.57| 21.58| —
Ottersdorf Schule 18.07| 18.27] 19.07| 19.07| 20.07 22.00f —
I Kirche 18.08| 18.28| 19.08| 19.08| 20.08 22.01 —
I Lindenallee 18.10( 18.30{ 19.10| 19.10{ 20.10 -
I Im Streibelgrund 18.11(18.31/19.11] 19.11| 20.11 —
| FriedrichstraBe 18.12] 18.32] 19.12] 19.12] 20.12| 22.00| 22.02| —
Rastatt Mercedes-Benz Tor 6 18.14/18.34[19.14[ 19.14[20.14] [ [22.04] —
I Mercedes-Benz Tor 7 an 22.03 —
I Mercedes-Benz Montage 4.1 22.07 -
I Mercedes-Benz QM 22.09 —
I Mercedes-Benz Halle 2.1 22.11 —
| Mercedes-Benz Rohbau 22.13 —
I Mercedes-Benz Oberflache 22.14] —
I Mercedes-Benz Montage 4.0 22.15 —
| Ottersdorfer StraBe 18.17/18.37/ 19.17| 19.17| 20.17| — |22.07| —
I Leopoldrin: 18.18| 18.38| 19.18| 19.18| 20.18| — |22.08| —
I Kehler StraBe 18.19/ 18.39/ 19.19/ 19.19/20.19] — [22.09] —
| KapellenstraBe 18.21/ 18.41/ 19.21) 19.21/ 20.21| — |22.11| —
I SchlossGalerie 18.23| 18.43| 19.23| 19.23/20.23| — |22.13| —
I Bahnhof @ © an|18.27|18.47(19.27(19.27[20.27| — [22.17| —
s7 @ Rastatt ab|18.34|19.02| 19.31| 19.31| 20.34 22.32
s7 @ Karlsruhe Hbf (Vorplatz) an| | |19.26] | | | 22.56
[ Karlsruhe Hbf an|18.49 19.47| 19.47| 20.49,
VERKEHRSHINWEIS G
S7 Rastatt ab 18.52| 19.40| 19.40, 22.29]
s7 Baden-Baden an 18.58| 19.48) 19.48| 22.36
s7_Blhl (Baden) an 19.04 22.43
[# Offenburg an 19.26
6 Rastatt ab| 18.38| 19.38| 19.38| 20.38|
@ Gernsbach an|18.58 19.58| 19.58| 20.58
@ Forbach (Schwarzw) an|19.16 20.16| 20.16| 21.16
) Freudenstadt Hbf an | 20.07| 21.07|21.07|22.07|
Bahnhof @ © ab| — [18.48] — — — — — —
Koénigsberger Str. — [18.49] — — — — — —
Richard-Wagner-Ring — [18.50] — — — — — —
Zay — 11852] — — - — - —
FD =verkehrt nur am / circule seulement les 06.01., 08.06., 03.10. ¢G =nicht 25.12.24, 5.1.25, 18.4,,20.4,, 8.6., 1.11.
cE =nur 19.6.25, 3.10. nWF = verkehrt nicht / ne circule pas du 17.12.2024 bis / au 13.01.2025 (Werksferien Mercedes-Benz / fermeture Mercedes-Benz)

Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zuriick giiltig!

Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!
An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 18.04., 08.05., 19.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 18.04., 08.05., 19.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est I'horaire du jour ouvrable correspondant qui s’applique

Erstellt: 15.03.2025 23:36:10 / 12-231-B-1.j25



	Alle Haltestellen
	Linie 231
	Rastatt - Ottersdorf - Wintersdorf - Beinheim - Soufflenheim / Seltz
	Montag - Freitag
	Samstag
	Sonn- / Feiertag

	Seltz / Soufflenheim - Beinheim - Wintersdorf - Ottersdorf - Rastatt
	Montag - Freitag
	Samstag
	Sonn- / Feiertag



